
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 53 комбинированного вида Кировского района Санкт-Петербурга 

198302, Санкт-Петербург, ул. Маршала Казакова, д. 5, корп. 2, лит. А 

ИНН 7805145266 КПП 780501001 ОГРН 1027802740151 

Тел\факс 753-56-18 

 

ПРИКАЗ  

Номер документа Дата 

составления 

13-од 30.04.2025 

 

 «О назначении ответственного за организацию 

обработки персональных данных» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 

данных», в целях организации обработки персональных данных в Государственном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад №53 комбинированного 

вида Кировского района Санкт-Петербурга (далее – ГБДОУ), обеспечения защиты 

персональных данных и информационной безопасности ГБДОУ, 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным лицом за организацию обработки персональных данных 

в ГБДОУ делопроизводителя. 

2. Утвердить Инструкцию ответственного за организацию обработки персональных 

данных в ГБДОУ. 

3. Ответственному за организацию обработки персональных данных: 

- в своей работе руководствоваться требованиями Федерального закона от 27.07.2006 

№ 152-ФЗ «О персональных данных» и иных законодательных актов, руководящих и 

нормативных документов ФСТЭК, ФСБ, Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций, а также принятыми в ГБДОУ 

локальными нормативным актами и организационно-распорядительными документами; 

- осуществлять свою деятельность в соответствии с Инструкцией ответственного за 

организацию обработки персональных данных (Приложение к настоящему приказу). 

4. На время отсутствия ответственного (отпуск, болезнь, пр.) его обязанности 

исполняет старший воспитатель. 

 

 

Заведующий  ГБДОУ № 53                                                                 Н.Л. Завьялова 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Делопроизводитель          _____________________  

Старший  воспитатель      _____________________  

 

 


		2025-06-18T10:43:15+0300
	Заведующий ГБДОУ детский сад №53 Н.Л.Завьялова




